[image: image1.png]CAMARA MUNICIPAL DE FORMIGA/MG

Cidade das Areias Brancas
CNPJ. 20.914.305/0001-16

[image: image2.jpg]

Moção Nº 204/2025
Agraciado: Kelvin Marden Guimarães Cardoso
O Vereador Jaci Honório de Paula – Jaci da Rua Nova, registrou, na Reunião Ordinária da Câmara Municipal de Formiga/MG, realizada em 26 de maio de 2025, o envio de Moção Elogiosa à Vossa Senhoria, reconhecendo e enaltecendo o seu trabalho de fotógrafo, cuja atuação profissional se destaca pela excelência técnica, sensibilidade artística e relevante contribuição cultural à nossa comunidade. Por meio de seu olhar apurado, tem registrado com maestria momentos marcantes, expressões humanas, paisagens, eventos sociais e manifestações culturais, eternizando em imagens aquilo que muitas vezes as palavras não conseguem expressar. Além da qualidade estética de suas fotografias, também se destaca pela ética profissional, comprometimento com a verdade e respeito aos retratados, atributos que o tornam uma referência em sua área de atuação. Seu trabalho tem impactado positivamente a vida de muitos, inspirando novos talentos e colaborando com projetos sociais, educacionais e culturais.
Receba nossos cumprimentos pelo trabalho exemplar, esforço e compromisso que merecem reconhecimento e gratidão de todos nós.
	Jaci Honório de Paula – Jaci da Rua Nova
	Flávio Martins da Silva - Flávio Martins

	Vereador
	Presidente

PAGE